α. Συγχαίρω κερῶ ὑμῖν, ἀγαπητοὶ ἀδελφοί, ὅτι τὸν
 a sanctis apostolis successoribusque eorum in præfatis
 antiquis decretum statuis, quæ hactenus sancta et uni-
 versalis apostolica tenet Ecclesia, non oportere præter
 sententiam Romani pontificis concilia celebrari, nec
 episcopum damnari. Sententiam Julii, dum a diversis
 tractatur, qui eadem verba interpolare amant, quis
 crederet tam diversa rerum facie exhiberi potuisse?
 Inficiandum tamen non est, eo pacto quo res tum
 erant, cum scilicet Eusebianorum legati synodum a
 Julio petiissent, cum Julianus eorum petitioni annuens
 episcopos Romam vocasset, cum plurimi jam venis-
 sent, Eusebians præter Romani pontificis sententiam
 nec concilia celebrare, nec de controversis rebus de-
 creta sancire, nec accusatos episcopos damnare li-
 cuisse. At in eo falsi sunt Socrates et Sozomonus,
 quod hæc Julii verba, An ignoratis hanc esse consu-
 tudinem, ut primum nobis scribatur, et hinc quod jus-
 tum est decernatur, de una Alexandrina ecclesia ab
 eo dicta, de universis interpretati sint. Et autem con-
 suetudini, quam Julius hic vindicat, suffragantur gesta
 Dionysii Alexandrini, qui cum in suspicionem venis-
 set hæreseos, ad Dionysium Romanum delatus, sese
 purgare non distulit. Et id quidem Romani pontificis
 in Alexandrinam ecclesiam speciale jus ad hujus ec-
 clesiæ originem referre licet, quippe quæ Petrum
 jam Romæ constitutum, Marci ipsius discipuli opera,
 seu, si major cum Leone, Marcum in omnibus docto-
 ris sui Petri magisterio in omnibus consonantem,
 fundatorem habuit.

I. Gratulor et ipse vobis, dilectissimi fratres, quod
 exoptant. Ut enim supra Julius, n. 14, docet, ac ver-
 ba Cypriani in eundem locum relata confirmant,
 ecclesiasticæ leges volebant, ut episcopus ordinandus
 a clericis et populis postularetur. Nec minus canonibus
 repugnat populos cogi, ut quos nolint episcopos
 inviti recipiant. Quapropter concilium Aurelianense v,
 an. 549, c. 11, cavens, Episcopos ne invitis detur,
 conceptis verbis adjungit, sicut antiqui canones decre-
 verunt. Vide Cælestini I epistolam ad episcopos
 Viennæ et Narbonæ, n. 4 et 5.

(3) Athanasius, ut ipse narrat apolog. cont.
 Arian. n. 51, cum post solutam Sardicensem syno-
 dum Aquileiæ degeret, tres accepit litteras, quibus
 eum Constantius ut omni festinatione in patriam re-
 mearet hortabatur. Tum tandem anno 349, Romam
 rediit, episcopi et ecclesiæ ejus valedicturus. Hac
 occasione Julius istam dedit epistolam, quam ipse
 Athanasius apolog. cont. Arian. n. 52, post prædic-
 tas tres Constantii litteras ita subtexit, ut ea quæ
 toto numero 2, in laudem ipsius enarrantur, præ
 modestia suppresserit. Eandem Socrates lib. II, c.
 25, et ex eo Epiphanius scholasticus histor. trip.
 lib. IV, c. 29, integram nobis transmiserunt.

(4) Apud Socratem hic additur græce ἐπισκόπος
 καὶ, quod et in edit. concil. retentum. Ad unos ta-
 men Alexandrinos, quibus Athanasius præerat, et
 qui nullum præter eum, episcopum agnoscebant,
 hanc epistolam scriptam esse manife-
 tum est. Græce legisse videtur Epiphanius scholast. Ἰούλιος ἐπίσκοπος.
 Sed nec lectioni huic plane hæsit; nam latine habet,
 Julius archiepiscopus. Ita vero Valesius vocem græ-
 cam ἐπίσκοπος servavit, ut latine non episcopis, sed
 episcopus converterit. Titulum tenere a Socrate in-
 terpolatum fuisse eo major suspicio est, quod ep-
 scopi nomen Julius non solum hic apud Athanasium,
 sed et in superiore epistola I, minime sibi adscribat.

(5) In historia tripart. et plebi, habitantibus in
 Alexandria dilectissimis fratribus in Domino salutem :

(1) Alludit hic Julius ad formam judicii, ejus specimē in damnando incesti reo Paulus I, Cor. v, 4, tradit his verbis : In nomine Domini nostri Jesu Christi congregatis vobis et spiritu meo, etc. Ad eadem Apostoli verba Ecclesiam non judicia solum, sed et episcoporum institutiones atque ordinationes exegisse testis est Athanasius in epistola encyclica, cujus verba superius, col. 904, not. 2, retulimus.
 (2) Illoc est, adeo ut priventur jure postulandi quos

fructum fidei vestræ ob oculos demum conspiciatis. Illud enim ita re vera se habere cuius palam est in fratre et coepiscopo meo Athanasio, quem Deus tum ob vitæ puritatem, tum ob preces vestras vobis restituit. Ex quo sane animadvertere licet, vos semper puris et charitate plenas orationes ad Deum extulisse. Memores quippe cœlestium promissionum, et ad illas ducentis disciplinæ in qua per doctrinam prædicti fratris mei instituti estis, verissime nostis, et secundum rectam fidem vobis insitiam comprehendistis, nequaquam illum a vobis perpetuo sejunctionum fore, quem in piissimis vestris animabus semper quasi præsentem habuistis. Mihi itaque ad vos scribenti non multis opus est sermonibus: quæcumque enim vobis a me dicta fuerint, hæc vestra fides præoccupavit, perque Dei gratiam commune omnium nostrum explevit votum (1). Gratulor itaque vobis (iterum enim dicam), quod in fide invictas servaveritis animas vestras. Nec minus ipsi Athanasio fratri meo gratulor, quod multas licet passus ærumnas, nulla tamen hora fuerit vestræ charitatis vestrique desiderii immemor. Nam etsi corpore ad tempus abstrahi a vobis visus est, spiritu tamen indesinenter est ut præsens vobiscum versatus, redit clarior quam discesserat.

II. Atque ego quidem, dilectissimi, omnes illas, quas pertulit, vexationes non inglorias fuisse existimo. Nam et vestra et illius fides ab universis cognita et comprobata est. Nisi enim tot ac tanta contigissent, quis crederet, aut vos de tanto episcopo tale tulisse iudicium tantaque charitate eum persecutos esse; aut illum tot ac tantis ornatum fuisse virtutibus, propter quas a spe quæ reposita est in cœlis alienus non est? Adeptus est igitur undecumque, tum in h. c, tum in futuro sæculo, gloriosum confessionis testimonium. Multas siquidem ac diversas calamitates terra marique perpassus, cunctas Arianae hæreseos motiONES conculcavit; ac sæpe per invidiam appetitus insidiis et in vitæ discrimen adductus, mortem contempsit, omnipotentis Dei et Domini nostri Jesu Christi præsidio munitus: confidens futurum, ut et insidiis declinaret, et vobis ad vestram consolationem restitueretur, majora etiam ex vestra (2) conscientia referens trophæa, in quibus ad extremos usque totius orbis fines gloriosus innotuit, ob vitæ integritatem probatus. In proposito quidem animi sui cœlestique doctrina fiduciam gessit, sed et a vobis eum diligi perpetuo constantique iudicio demon-